PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO n° 115 12015
Autor: Ver. ZILMAR OLIVEIRA - MANO - PP

"REQUER envio de Correspondência
a Senhor Secretario de Município de Obras,

solicitando a colocação de faixa de segurança na
Av. Presidente Kennedy ."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo da Bancada do Partido
Progressista - PP, após ouvido o Penário, em conformidade o que
determina o Regimento Interno desta Casa das Leis, vem requerer da
Senhor Secretario de Município de Obras solicitar a pintura da faixa de
segurança na Avenida Presidente Kennedy em frente a Rua Nunes que dá
acesso a E.M.E.I. Nilza Dorneles Torres na Vila Batista.

JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente matéria com intuído de solicitar de Vossa Senhoria que
seja dado uma maior atenção para esta solicitação tendo em vista que hoje
na Avenida Presidente Kennedy o movimento na entrada da cidade é muito
intenso, com a pintura desta faixa de segurança Dara mais segurança as
famílias e funcionários da referida creche.

Requer que a presente matéria também seja encaminhada ao Setor de
Transito e Secretaria de Município de Educação.

Á apreciação dos Senhores Vereadores.

Sala das Sessões General João Manoel de Li a e Silva, Caçapava do
Sul, 2dejunhode2015.

ipaIrQ
A8ORIAOE PLENÁRIO CAÇAPAVA DO SUL RS

oioco o 	 Ver. Zilmar Oliveira
MANO 	 •PPO(.EM 	ILÍ

entrega: (ç r4o
)rOMiã Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapva do Sul - RS

Site 	cacapava rs gov br Emal contatocacapava rs gov br Fone: 	f28

L